
 

Město Nymburk 

 
 

 
 

Obecně závazná vyhláška města Nymburk, 

kterou se stanoví školské obvody základních 

 a mateřských škol zřízených městem  

Nymburk a části společných školských  

obvodů základních škol zřízených městem 

Nymburk 
 

 

Evidenční číslo: 
3/24 
 
 

Účinnost od: 
11.07.2024 
 

 

Vypracoval: Zkontroloval: Schválil: 

 
Titul, jméno, příjmení, odbor 
Ing. Radka Kakrdová 
vedoucí Odboru školství, 
kultury a památkové péče 

 
 

 
Zastupitelstvo města dne: 19.06.2024 
usnesení č. 41 

 

Datum a podpis: 
25.06.2024 

 Datum a podpis:  
25.06.2024 

 
Ing. Tomáš Mach, Ph.D. 

Datum a podpis:  
25.06.2024 

Zdeněk Vocásek 

 
 

Obecně závazná vyhláška města Nymburk, 

kterou se stanoví školské obvody základních 

 a mateřských škol zřízených městem  

Nymburk a části společných školských  

obvodů základních škol zřízených městem Nymburk 
 

Obsah: 
 
 

Článek 1 Stanovení školských obvodů 

             2 Zrušovací ustanovení 

             3 Závěrečné ustanovení 

 
 
 
 
 

 

 
Vyvěšeno: 
Datum: 26.06.2024 

 
Sejmuto: 
Datum: 

 

 



Město Nymburk 

Zastupitelstvo města Nymburk 

 

Obecně závazná vyhláška města Nymburk, 

kterou se stanoví školské obvody základních a mateřských škol zřízených 

městem Nymburk a části společných školských obvodů základních škol 

zřízených městem Nymburk 

 

 
Zastupitelstvo města Nymburk se na svém zasedání dne 19.06.2024 usnesením č. 41 usneslo 

vydat na základě ustanovení § 178 odst. 2 písm. b) a c) a § 179 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb.,   

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon),      

ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona              

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 

vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

 

Čl. 1 

Stanovení školských obvodů 

 

Školské obvody základních škol a mateřských škol zřízených městem Nymburk se stanovují 

takto: 

 

1) Školský obvod pro základní vzdělávání Základní školy a Mateřské školy Nymburk,      

Tyršova 446 – příspěvková organizace, tvoří ulice: 

 

Baráčnická 

Boleslavská třída  

(od křižovatky s ul. Zbožskou 

až k Náměstí Přemyslovců) 

Brigádnická  

Dlabačova 

Dlážděná 

Dlouhá třída 

Dopravní 

Doubravská 

Drahelická 

Eliščina třída 

Feuersteinova 

Františka Přítele 

Hořátevská 

Hradební 

Hronětická 

Jízdecká 

Jižní 

K Letišti 

K Náplavce 

Kolínská 

Komárno 

Kostelní 

Kostelní náměstí 

Kostomlátecká 

Kostomlatská 

Krajní 

Kovanická 

Labská 

Lada 

Leknínová 

Lipová 

Luční 

Máchova 

Malé Valy 

Na Bělidlech 

Na Fortně 

Na Hroudách 

Na Kopečku 

Na Ostrově 

Na Parkáně 

Na Příkopě 

Na Přístavě 

Na Rejdišti 

Na Remanenci 

Na Tržišti 

Náměstí Přemyslovců 

Nerudova 

Obchodní 

Obslužná 

Osiková 

Otakara Theera 

Otokara Randáka 

Pístecká 

Pivovarní 

Pobřežní 

Pod Eliškou 

Pod Mlýnem 

Požární ulička 

Pražská 

Prostřední 

Průmyslová 

Příčná 

Pstruhová 

Purkyňova (od ulice Zbožské 

až k ul. Tyršova) 

Rákosová 

Rohovládova 

Rybářská 

Říční 

Sedláčkova 



Slepá 

Sourozenců Rumlových 

Soudní 

Sportovní 

Svatojiřská 

Tylova 

Tyršova 

U Cejpovny 

U Hřiště 

U Huličků 

U Pekáren 

U Početky 

U Růžáku 

U Skály 

U Stadionu 

U Staré Sladovny 

U Starého Labe 

U Závor 

Vagónka 

Ve Vilách 

Velké Valy (od Boleslavské 

  tř. až k ul. Tyršova) 

Vorlíčkova 

Zahradní 

Zbožská (od Boleslavské tř. 

  k železničnímu přejezdu) 

Za Žofínem 

Zálabská 

Zátiší 

 

2) Na základě uzavřené dohody města Nymburk s obcí Kamenné Zboží ze dne 16.05.2011          

a uzavřené dohody města Nymburk s obcí Zbožíčko ze dne 11.01.2012 o vytvoření společného 

školského obvodu pro základní vzdělávání se stanovuje část školského obvodu Základní             

a Mateřské školy Nymburk, Letců R.A.F. 1989 – příspěvková organizace, kterou tvoří ulice: 

 

Alfonse Muchy 

Dědinova 

Generála Antonína Sochora 

Hrnčířova 

Chrpová 

Ivana Olbrachta 

Jankova 

Jaroslava Čermáka 

Jasmínová 

Ječná 

Jiřího Wolkera 

Josefa Červeného 

Josefa Jaškeho 

Josefa Mánesa 

Jurije Gagarina 

Karla Čapka 

Ke Strouze 

Kopretinová 

Krátká 

Letců R.A.F.  

Maková 

Mikoláše Alše 

Mládežnická 

Okružní 

Osvalda Polívky 

Polní 

Potoční 

Růžová 

Sadová 

Šeříková 

Šípková 

Široká 

Tomáše Černého 

Topolová 

U Lidušky 

U Výměníku 1 

U Výměníku 2 

V Zahrádkách 

Viléma Bufky 

Vítkovická 

Vlastimila Krejčího 

Za Drahou  

Zbožská (od železničního 

  přejezdu směrem 

  na Kamenné Zboží) 

Žitná  

 

 

3) Na základě uzavřené dohody města Nymburk s obcí Všechlapy ze dne 17.01.1998 o vytvoření 

společného školského obvodu pro základní vzdělávání se stanovuje část školského obvodu 

Základní a Mateřské školy Nymburk, Komenského 589 – příspěvková organizace, kterou tvoří 

ulice: 

 

2. května 

28. října 

Bedřicha Smetany 

Bobnická 

Boleslavská třída 

(od křižovatky s ul. Zbožskou 

  až na křižovatku s ul. 

  Velelibskou) 

Boženy Němcové 

Černohorského 

Dělnická 

Dobrovského 

Dr. Antonína Dvořáka 

Dvorská 

Ferdinanda Schulze 

Hálkova 

Hanuše Karlíka 

Havlíčkova 

Hrabalova 

Hrachovinova 

Husova 

Inspektorská 

Jičínská 

Junácká 

K Lávce 

K Lesu 

K Rusínku 

K Vesláku 

Kaprová 

Komenského 

Kotlářská 

Kramolínova 

Maršála Koněva 

Masarykova 

Na Splavech 

Na Vyhlídce 



Na Žábě 

Nad Elektrárnou 

Nádražní 

Palackého třída 

Park V Kolonii 

Parmová 

Petra Bezruče 

Poděbradská 

Purkyňova (od ulice 

Zbožské až k ul. Dvorské) 

Raisova 

Resslova 

Rohov 

Rohovská 

Řepná 

Severní 

Sladkovského 

Svatopluka Čecha 

Školní 

Třebízského 

U Cukrovaru 

U Katovny 

U Mrliny 

U Nadjezdu 

U Nádraží 

U Prádelny 

U Vlečky 

V Babíně 

V Kolonii 

V Lodici 

Velelibská 

Velké Valy (od Boleslavské 

  tř. až Palackého tř.) 

Vodárenská 

Všechlapská 

Za Žoskou 

Zámečnická 

Zdonínská 

Železničářů 

 

4) Školský obvod pro předškolní vzdělávání Základní školy a Mateřské školy Nymburk,   

Tyršova 446 – příspěvková organizace (místo poskytování vzdělávání na adrese Kolínská 1239), 

Základní a Mateřské školy Nymburk, Letců R.A.F. 1989 – příspěvková organizace (místa 

poskytování vzdělávání na adresách Karla Čapka 1968, Letců R.A.F. 1989 a Okružní 2076)        

a Základní a Mateřské školy Nymburk, Komenského 589 – příspěvková organizace (místa 

poskytování vzdělávání na adresách Masarykova 1585, Resslova 247), tvoří celé území města 

Nymburk. 

 

Čl. 2 

Zrušovací ustanovení 

 

Zrušuje se Obecně závazná vyhláška č. 1/2017, kterou se stanoví školské obvody základních       

a mateřských škol zřízených městem Nymburk a části společných školských obvodů základních 

škol zřízených městem Nymburk. 

 

Čl. 3 

Závěrečné ustanovení 

 

Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení. 

 

 

 

 

 Ing. Tomáš Mach, Ph.D.          Zdeněk Vocásek 

               starosta                         místostarosta 

 


